
令和３年５月２０日   

保護者の皆様 

札幌市立平岸西小学校       

校 長  北 原 徹 也   
 
 

 
 
新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお

喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

さて、子どもたちに「登校時間を守る」ことの大切さを下記のように指導してい

ます。 

つきましては、ご家庭でもお子さんが登校時間に学校に到着するように自宅を出

るようにする等のご協力をよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１ ねらい 

 

 
 

 （１）不審者等から身を守る 

登校時間を守って登校することによって、同じ時間帯に通学路を歩く子どもた

ちの人数が増え、間接的に子どもたちの安全を守ることにつながります。 

 （２）玄関前での「密」を防ぐ 

玄関前で待つ時間が無くなり、「密」になる状況にならないため、感染リスク

を下げることにつながります。 

２ 登校時間 

 

 
 
登校時間に学校に到着するように、先日配付した「登下校時間マップ」を参考

にしながら自宅を出る時刻を計算していただき、登校時間よりも早く登校しない

ようにお子さんに声をかけていただければと思います。 

 

 
 
３ その他 

・８時１５分より早く登校しなければならないような家庭の

事情がある場合は、教頭へご相談ください。 

・本件についてご不明な点などありましたら、教頭までお問い合わせください。 

 

重要 

８時１５分～８時２５分の間に登校します 

子どもの安全を守ることにつながります 

平岸西小学校 ☎８２１－７９７１ 

    教 頭  岩 澤 寧 子 

朝の活動の開始時刻（８時３０分）までに「教室で学習の準備を終
わらせる」ために、８時２５分までには校舎に入るという意味です。 


